
 

 

RICHIESTA DI LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla Struttura attività culturali 

dell’Assessorato Turismo, sport, Commercio, 
Agricoltura e Beni Culturali  
della Regione autonoma Valle d’Aosta 
Piazza Deffeyes, n. 1 
11100 AOSTA 
 
 
cultura@pec.regione.vda.it  
Tel. +39 – 0165.273237 
Fax. +39 – 0165.273396

 
La/Il sottoscritta/o _________________________________________________________________ 

nata/o a _____________________________________ il __________________________________ 

residente a ________________________________ in Via _________________________________ 

codice fiscale _____________________________ tel. ________________ cell.________________ 

in qualità di legale rappresentante del soggetto denominato:________________________________ 

con sede in ________________________________ Via __________________________________ 

codice fiscale ________________________________ partita iva ___________________________ 

 

CHIEDE 
 

LA LIQUIDAZIONE DEL SALDO DEL CONTRIBUTO CONCESSO CON DELIBERA DI GIUNTA 

REGIONALE N. ________ DEL ____________,  PER L’ORGANIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 

____________________________________  AI SENSI DELL’ART. 9, L.R. 20 AGOSTO 1993, N. 69. 

 
A tal fine, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed in particolare ai sensi  

degli articoli 46 e 47 del medesimo, e degli articoli 30 e 31 della l.r. 19/2007, sotto 
 la propria esclusiva responsabilità e consapevole delle sanzioni previste dalla 

 legislazione penale e dalle leggi speciali in materia di falsità degli atti 
 

DICHIARA CHE 
 
� Alla presente è allegata la seguente documentazione: 

o Relazione sullo svolgimento dell’iniziativa; 
o Bilancio consuntivo analitico dell’iniziativa articolato nelle voci di entrata e di spesa; 
o Documenti di spesa in originale e conformi alle norme che li disciplinano1 
o Dichiarazione contabilizzazione IVA; 
o Dichiarazione rilasciata in relazione all’art. 6, c. 2, della Legge 30 luglio 2010, n. 122; 
o Fotocopia di un documento di identità del sottoscrittore. 

                  
 Data                                                                                          Il legale rappresentante  
 

______________________                                                      ______________________________ 
________________________________________________________________________________ 
1  Non verranno considerate facenti parte del consuntivo le spese che non siano state sostenute 

DIRETTAMENTE dal beneficiario del contributo, al qu ale DOVRANNO essere intestate le fatture e/o le pezze 
giustificative, e che non siano strettamente ed inequivocabilmente pertinenti all’iniziativa finanziat a. I 



 

giustificative di spesa verranno restituiti al beneficiario previa verifica di regolarità e apposizione di timbro di 
ammissione a contributo. 

 
RELAZIONE SULLO SVOLGIMENTO DELL’INIZIATIVA 

__________________________________________________________________ 
FINANZIATA CON DGR N. ________ DEL _____________ 

 

 
Data                                                                                          Il legale rappresentante  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________



 

 
______________________                                                      ______________________________ 
 

BILANCIO CONSUNTIVO ANALITICO DELL’INIZIATIVA 
____________________________________________________________________ 

FINANZIATA CON DGR N. ________ DEL _____________ 
 

USCITE 
I costi e i ricavi vanno indicati al netto dell’IVA  

salvo il caso di IVA INDETRAIBILE  
 

 VOCI DI SPESA PREVENTIVO  
ORIGINARIO 

CONSUNTIVO 
 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

    

TOTALE SPESE   

 
Data                                                                                          Il legale rappresentante  
 



 

______________________                                                      ______________________________ 
 

ENTRATE  

 VOCI DI ENTRATA  EURO 
 CONTRIBUTI (richiesti e/o accertati)   

1.  Stato (specificare)  
   
2.  Regione (specificare)  
   
3.  Comune (specificare)  
   
4. Contributi europei (specificare)  
   
5.  Contributi da Istituzioni e Fondazioni bancarie  
   
6. Donazioni  
   
7 Altro (specificare)  
   

TOTALE CONTRIBUTI (A)  
 INCASSI   

1. Biglietti e Abbonamenti  
   
2. Vendita programmi/cataloghi  
   
3. Sponsor  
   
4. Proventi vari (specificare)  
a   
b   
c   

TOTALE INCASSI (B)  
 RISORSE PROPRIE   
 quote associative  
 contributi soci  
   

TOTALE RISORSE PROPRIE (C)  
 

TOTALE ENTRATE (A+B+C)  
 

RIEPILOGO GENERALE  EURO 
  

TOTALE ENTRATE   
TOTALE USCITE   
SALDO CONTABILE (ENTRATE – USCITE)  
 
                 Data                                                                                   Il legale rappresentante 
 
______________________                                                      _______________________________ 
 
 



 

 
 

 
DICHIARAZIONE CONTABILIZZAZIONE IVA  

 
 
 

Il sottoscritto _____________________________________________________________________  

in qualità di legale rappresentante di __________________________________________________ 

 

Ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed in particolare ai sensi degli articoli 46 e 47 del 
medesimo, e degli articoli 30 e 31 della l.r. 19/2007, sotto la propria esclusiva responsabilità e 
consapevole delle sanzioni previste dalla legislazione penale e dalle leggi speciali in materia di 

falsità degli atti, con espresso riferimento al soggetto che rappresenta 
 
 
 

DICHIARA 

AI FINI DELLA LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO  

CONCESSO CON DGR N° ______ DEL _________ 

 

  

(barrare la casella) 

� DI NON POSSEDERE P.IVA  
 
 
 

� DI POSSEDERE P.IVA. e che L’IVA è: 
 
(barrare la casella) 
� DETRAIBILE 
 
� NON DETRAIBILE 

 

 

 

Data                                                                                          Il legale rappresentante  
 

______________________                                                      ______________________________ 
 
 

  



 

 

DICHIARAZIONE 

in relazione all’art. 6, comma 2, della Legge 30 luglio 2010, n. 122 
 

“…la partecipazione agli organi collegiali, anche di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono contributi a carico delle finanze pubbliche, 
nonché la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica; essa può dar luogo esclusivamente al rimborso delle spese sostenute ove previsto dalla 
normativa vigente; qualora siano già previsti i gettoni di presenza non possono superare l'importo di 30 euro a seduta giornaliera. La violazione di 
quanto previsto dal presente comma determina responsabilità erariale e gli atti adottati dagli organi degli enti e degli organismi pubblici interessati 
sono nulli. Gli enti privati che non si adeguano a quanto disposto dal presente comma non possono ricevere, neanche indirettamente, contributi o 
utilità a carico delle pubbliche finanze, salva l'eventuale devoluzione, in base alla vigente normativa, del 5 per mille del gettito dell'imposta sul 
reddito delle persone fisiche. La disposizione del presente comma non si applica agli enti previsti nominativamente dal decreto legislativo n. 300 del 
1999 e dal decreto legislativo n. 165 del 2001, e comunque alle università, enti e fondazioni di ricerca e organismi equiparati, alle camere di 
commercio, agli enti del servizio sanitario nazionale, agli enti indicati nella tabella C della legge finanziaria ed agli enti previdenziali ed assistenziali 
nazionali, alle ONLUS, alle associazioni di promozione sociale, agli enti pubblici economici individuati con decreto del Ministero dell’economia e 
delle finanze su proposta del Ministero vigilante, nonché alle società”. 

 
 
Il sottoscritto ………………………………………………………………………………………….. 
 
in qualità di legale rappresentante di …………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………...; 
 
Ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed in particolare ai sensi degli articoli 46 e 47 del 
medesimo, e degli articoli 30 e 31 della l.r. 19/2007, sotto la propria esclusiva responsabilità e 
consapevole delle sanzioni previste dalla legislazione penale e dalle leggi speciali in materia di 
falsità degli atti, con espresso riferimento al soggetto che rappresenta  
e 
Ai fini di quanto previsto dall’art. 6 c. 2 della legge n. 122/2010 
 

DICHIARA che1 
 
1) Rientra nella tipologia di soggetti espressamente esclusi dall’applicazione della norma 

richiamata in quanto: 
� Ente o Fondazione di ricerca; 
� Onlus; 
� Associazione di promozione sociale; 
� ___________________________  

 
OVVERO 

 
2) che i membri degli Organi Collegiali (CDA, Assemblea, eventuale collegio sindacale, ecc.., 

compresi i Presidenti degli organi medesimi): 
  

� NON percepiscono, né direttamente né indirettamente, alcun emolumento e che sia 
la partecipazione agli organi collegiali sia la titolarità delle cariche ricoperte 
risultano essere a titolo onorifico;  

 
� Percepiscono unicamente gettoni di presenza che NON superano l’importo di 30 

Euro a seduta giornaliera. 
 
 
DATA ………………      FIRMA ………………………………… 
          
                                                           
1 le opzioni 1 e 2 sono da indicare in alternativa 
 
 


